СОБАРНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАРОТОРЪЯЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ

Двадцать четвертая сессия                                                                               № 158
      второго созыва                                                                              13февраля 2018 года
О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29 декабря 2017 г. № 463-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»

Собрание депутатов муниципального образования

«Староторъяльское сельское поселение»

РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального
образования «Староторъяльское сельское поселение» (далее - Правила),  утвержденные                      решением Собрания депутатов муниципального образования «Староторъяльское
сельское поселение от 25 марта 2010 г. № 66, следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Правил изложить следующей редакции:

«1. Правила благоустройства территории муниципального образования                             «Староторъяльское сельское поселение» (далее - Правила) устанавливают требования по осуществлению контроля за соблюдением настоящих Правил, а также требования по организации благоустройства на территории муниципального образования
«Староторъяльское сельское поселение» в соответствии с Правилами.»;

1.2. Пункт 7 Правил изложить в следующей редакции:

«7. Правила благоустройства территории муниципального образования -
муниципальный правовой акт, устанавливающий на основе законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также нормативных правовых актов Республики Марий Эл требования к
 благоустройству и элементам благоустройства территории муниципального
образования «Староторъяльское сельское поселение», перечень мероприятий по
благоустройству территории муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение», порядок и периодичность их проведения.».

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах муниципального образования «Староторъяльское  сельское поселение»  в установленном порядке и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский
муниципальный район» http://toryal.ru (по соглашению).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
 комиссию по бюджету, налогам и собственности.
Глава муниципального образования

«Староторъяльское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов                                                                     Е.Небогатиков